
Anotace 

 

 Diplomová práce se zabývá problematikou latinskoamerické imigrace ve Španělsku 

především v období posledních dvaceti let (1990 – 2010). Práce je rozdělena na dvě základní 

části. První část je věnována obecnému přehledu a nejdůležitějším aspektům souvisejícím 

s emigrací Latinoameričanů do Španělska. Jednotlivé kapitoly se zaměřují na témata: diskuze 

a vývoj výzkumu imigrace ve Španělsku, kořeny latinskoamerické emigrace, Španělsko jako 

cílová destinace emigrantů, migrační politika Španělska, složení latinskoamerického 

obyvatelstva žijícího ve Španělsku, začlenění latinskoamerických imigrantů na španělský 

pracovní trh a latinskoamerické gangy ve Španělsku. Druhá část práce je věnována výzkumu 

zaměřenému na soužití Španělů a Latinoameričanů na Iberském poloostrově. Pomocí 

dotazníkového šetření byly zkoumány zejména důvody, které vedly obyvatele Latinské 

Ameriky k vystěhovalectví do Španělska, zkušenosti Latinoameričanů s přístupy Španělů 

k imigrantům, postoje Španělů k latinskoamerické imigraci a v neposlední řadě integrace 

latinskoamerických imigrantů do španělské společnosti. Ve své práci vycházím z dostupných 

materiálů týkajících se dané problematiky, tj. již existujících studií věnujících se imigraci 

současné doby, a statistických údajů, které jsou výsledkem činnosti španělských úřadů.   

 

Klí čová slova:  Latinská Amerika, Španělsko, imigrace, emigrace  

 


